
           Comune di Padova
Codice Fiscale 00644060287

via del municipio,1 - 35122 PADOVA  (tel 049/ 820 51 11)
____________________

COMUNE DI PADOVA
Segreteria Generale

Registro Decreti n. …………………….

data …………………………………….

OGGETTO: conferimento incarico dirigenziale ad interim all'ing. Paola Lovo.

IL SINDACO

DATO atto  che  a  decorrere  dal  01/07 p.v.  sarà  vacante  la  posizione di  Capo  Settore  Servizi 
Demografici,  Cimiteriali.  Decentramento,  per  collocamento  in  quiescenza  della  dott.ssa  Maria 
Luisa Ferretti e che si rende necessario procedere ad una modifica del Piano occupazionale per 
poter  attingere  alla  graduatoria  relativa  alla  procedura  concorsuale  appena  conclusa  per  la 
copertura di altre due posizioni di dirigente amministrativo;

DATO  atto  della  necessità,  nelle  more  dell’assunzione  a  tempo  indeterminato  di  un  nuovo 
dirigente, di garantire senza soluzione di continuità il funzionamento e la stabilità dei servizi resi dal 
Settore Servizi Demografici e Cimiteriali. Decentramento;

RITENUTO di procedere alla  relativa immediata copertura con un incarico  ad interim,  ai sensi 
dell'art. 17 comma 5 lettera e) del Regolamento di Organizzazione e Ordinamento della Dirigenza;

VISTA l’istruttoria, prot. n. 294311 del 30/06/2021, con la quale il Segretario Generale ha proposto 
il  conferimento di  detto incarico all'ing.  Paola Lovo -  con riferimento ai  criteri  di  cui  all’art.  17 
comma 1 del  Regolamento di organizzazione e ordinamento della Dirigenza ed in relazione alla 
natura ed alle caratteristiche dei programmi da realizzare, nonché alla complessità della struttura 
interessata - in quanto la stessa:
 è in possesso del diploma di laurea v.o. in Ingegneria elettronica;
 ha conseguito un Master in gestione d’impresa;
 ha svolto un Corso di Perfezionamento in Lean Office and Service;
 ha già ricoperto con esiti positivi gli incarichi dirigenziali a tempo determinato di Capo Settore 

Risorse Umane di  questo Ente dal  febbraio 2009 al  giugno 2014 e,  precedentemente,  dal 
marzo 2003 al gennaio 2009 di Capo Servizio Sviluppo Organizzativo e Relazioni Sindacali;

 dal  novembre  2019  al  31/03/2021  ha  svolto  l’incarico,  ex  art.  110  T.U.EE.LL.,  di  Alta 
Specializzazione Responsabile di progetti di innovazione organizzativa all’interno dell’Ente;

 è dirigente a tempo indeterminato di questo Ente, con incarico di Capo Servizio Coordinamento 
tecnico-gestionale presso la Direzione Generale;

RITENUTO di  fare  proprie  le  valutazioni  del  Segretario  Generale  e,  pertanto,  di  attribuire  ad 
interim l’incarico in oggetto all'ing. Paola Lovo;

VISTI:
- gli artt. 50 e 109 del D. Lgs. 267/2000;
- l’art. 19 del D. Lgs. 165/2001;

chiarellol
Font monospazio
23

chiarellol
Font monospazio
30/06/2021



- l’art. 66 dello Statuto;
- l’art. 17 del vigente Regolamento di Organizzazione e Ordinamento della Dirigenza;

DISPONE

 di conferire, in base alle motivazioni e alle norme in premessa indicate, all'ing. Paola Lovo - 
dirigente  Capo  Servizio  Coordinamento  tecnico-gestionale  presso  la  Direzione  Generale - 
l’ulteriore incarico di funzione dirigenziale di Capo Settore  Servizi Demografici e Cimiteriali. 
Decentramento ad interim, a decorrere dal 01/07/2021 e fino al conferimento in via definitiva 
dell’incarico  dirigenziale  in  oggetto  (e  comunque  entro  la  scadenza  del  mandato  del 
sottoscritto).

IL SINDACO
          Sergio Giordani

PER ACCETTAZIONE
Ing. Paola Lovo

Ai Dirigenti
Agli Assessori

Alle R.S.A. costituite dalle OO.SS. rappresentative nell'Area della Dirigenza
Alla R.S.U.
Ai rappresentanti territoriali delle OO.SS. di cat. firmatarie del CCNL Comparto Funzioni Locali


	COMUNE DI PADOVA
	Registro Decreti n. …………………….
	data …………………………………….


		2021-06-30T12:12:19+0200
	GIORDANI SERGIO


		2021-06-30T13:35:12+0200
	LOVO PAOLA




